CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 12/2018 – Reunião Ordinária da Comissão de Finanças e Orçamento.

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 14

horas e 30 minutos, reunidos os membros da Comissão de Finanças e Orçamento na Sala de

reuniões da Câmara Municipal de Taquaritinga-SP, presentes os vereadores Marcos Rui

Gomes Marona, Presidente, Aparecido Carlos Gonçalves, vice-presidente e Ângelo

Bartholomeu, relator  para deliberarem sobre:

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5457/2018, de autoria dos

vereadores Wadinho Peretti e Rodrigo de Pietro que dispõe sobre o Programa IPTU Verde no

Município de Taquaritinga.
2. PROJETO DE LEI Nº 5477/2018, de autoria do Poder Executivo que dispõe

sobre a abertura de Crédito Adicional no valor de R$

900.000,00 (NOVECENTOS MIL REAIS).

3. PROJETO DE LEI Nº 5479/2018, de autoria do Poder Executivo que autoriza

o Município de Taquaritinga a contratar com a Desenvolve SP - Agência de Fomento do

estado de São Paulo, operações de crédito com outorga de garantia e dá outras providências.

Todos os Projetos foram aprovados pelos membros, admitindo-se suas

regulares tramitações.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, lida e assinada por todos.

Taquaritinga, 6 de dezembro de 2018.

Marcos Rui Gomes Marona

Presidente

Aparecido Carlos Gonçalves

Vice Presidente

Ângelo Bartholomeu

Relator

http://192.168.0.49:8080/sagl/cadastros/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=3625
http://192.168.0.49:8080/sagl/cadastros/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=3625
http://192.168.0.49:8080/sagl/cadastros/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=3627